

Johnny Mangialetto

Digital Project Manager / Senior Art Director – UX/UI designer – Frontend Developer

Dati Anagrafici:

Nato a Benevento (BN), 26 Febbraio 1972

Nazionalità: Italiana

Residente in:

Via Sant'Elena Sannita, 43, 00132 Roma (RM)

Recapiti:

mobile: +39 320 619 75 36

e-mail: johnny.mangialetto@gmail.com

www.factory4design.com

P.IVA: 15067561009



BREVE PRESENTAZIONE:

Progetto e sviluppo soluzioni e servizi digitali (web, mobile, smart-tv) dal 2000, dopo aver conseguito il Diploma Universitario in Multimedia Design presso Nescot College (Epsom, Surrey, England) e aver frequentato un Master in Design for Communication conseguito presso l'Università di Westminster. Attualmente copro il ruolo di **Senior Digital Art Director, Project Manager** e sono **responsabile** di tutte le attività di produzione **dell'area UX/UI & Service Design della Mashfrog Group S.p.a.** Mi occupo di tutti i processi di produzione e gestione: dalla definizione dei requisiti con il cliente alla progettazione e realizzazione del progetto finale.

SKILLS:

- Gestire la comunicazione e il flusso di informazioni sia all'interno del team, sia da/verso l'esterno del team.
- Capacità di coltivare il proprio spirito creativo, mantenendo e valorizzando la propria ispirazione. Autonomia progettuale e gestionale.
- Assicurare la conformità alle specifiche nel rispetto di costi, tempi e qualità concordati.
- Organizzare e coordinare il team di progetto
- Metodologie e tecniche di Project Management Agile
- Abilità organizzative, gestionali, relazionali e problem solving
- Pianificare e monitorare il progetto in funzione degli obiettivi di business, gestire rischi, eventi inattesi e cambiamenti.
- Ottima capacità di individuare le migliori soluzioni in termini di UX/UI e sviluppo frontend, di comprendere ed ampliare i requisiti del progetto raccolti durante i briefing con i board e conoscenza dell'approccio UCD.
- Ottima esperienza nell'interpretazione, studio e progettazione di concetti ed elementi di Brand Identity e di elaborare concept di design per nuovi servizi digitali (web, mobile, smartwatch, smart tv) destinati ad ambienti complessi (*es. home banking, Intranet, portali di e-commerce, apps, etc*)
- Definire i flussi ed elaborare architetture informative
- Ottima esperienza nelle attività di sviluppo, manutenzione e verifica tecnica dei servizi Web/mobile in ambito accessibilità, conoscenza delle guidelines WCAG e Legge Stanca.

Competenze tecniche:

Sviluppo Frontend & CMS-CRM

- Html5, css3 (processore SASS), Task Runner (Grunt, Gulp), Package Manager (NPM). Frontend Framework (Bootstrap 4 e foundation 6)
- Progettazione, realizzazione e implementazione di temi per CMS (Wordpress, Drupal 7, magento 1.9 community edition, SAP Hybris, Prestashop)
- Progettazione e sviluppo frontend su Salesforce, Liferay, Sharepoint 2010, Open CMS.
- Javascript (React JS, Angular, jQuery) Symfony Framework

Design & development software

- Adobe Suite 2018 (Photoshop, Illustrator, XD, Indesign), Sketch, Zeplin, Axure, Sublime, Trello, Asana.
- Adobe Suite 2018 (Indesign, Premier Pro, After Effects)
- Piattaforme di prototyping: FramerJS, InVision
- Autodesk Autocad e 3DS Max
- Esperienza nel design e nella manutenzione di progetti basati su sistemi di design complessi quali Google Material Design, iOS Human Interface Guidelines.

ESPERIENZA LAVORATIVA

- 2013 ad oggi **Mashfrog Group S.p.a**
Senior Digital Art Director, Project Manager / Head of UX/UI & Service Design
- Principali mansioni:
- Responsabile del team di progettazione UX/UI e sviluppo Front-End.
 - Responsabile della delivery, qualità dell'output di tutti i progetti creativi di Mashfrog Group.
 - Pianificazione e gestione dei costi di progetto
- 2015 ad oggi **Miowelfare S.r.l**
Co-fondatore e Digital Art Director – UX/UI senior designer – Front-End Developer
- 2014 - 2016 **TiVinci S.r.l**
Co-fondatore e Digital Art Director – UX/UI senior designer – Front-End Developer
Start-up tecnologica per lo sviluppo di APP innovative su piattaforma Smart-TV
- 2010 – 2013 **Mashfrog s.p.a.**
Digital Art Director - Senior UX/UI designer e Front-End Developer
- Principali mansioni:
- Responsabile della progettazione UX/UI, concept grafici e sviluppo Front-End di soluzioni e servizi digitali (web, mobile, smartwatch, smart-TV)
 - Supervisore del team di progettazione e sviluppo
- 2007-2010 **Vasmine s.p.a.**
Senior UX/UI Designer e Front-End Developer
- 2004 – 2006 **Eustema s.p.a**
Senior UX – UI Designer e Front-End Developer
- Principali mansioni:
- Progettazione, realizzazione UX/UI e sviluppo di layout per CMS open source e proprietario, Interfacce Web con HTML, CSS, JavaScript e Flash (ActionScript)
- 2003 – 2004 **Lamura&Partner**
Video Editor, web designer, graphic designer
- Principali mansioni:
- Progettazione e realizzazione grafica per brochure, stand (*archigrafia*), depliant, manifesti, locandine, logotipi e video editing. Progettazione grafica e sviluppo di siti web con HTML, CSS e FLASH, ActionScript.
- 2001 – 2003 **Dial E for business LTD**
UX/UI designer - Front-end Developer
- Fed 2001 – Set 2001 **Wayin Spa**
UX/UI designer - Front-end Developer
- 1998 - 2000 **Smart Media Limited LTD**
UX/UI designer - Front-end Developer e multimedia designer
- 1996 - 1998 **Mediafusion LTD**
Interiors europe group LTD
Web Designer – Front-end Developer e Disegnatore CAD

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 2001-2003 **University of Westminster, London W1B 2UW, UK**
MA in Design for Communication (part time 2 anni)

Design Project - Design Research Methods - Business for Design - Information Architect - Critical Debates in Design- Major Project / Exhibition
- 1998 -2000 **HND Multimedia Design (diploma di laurea)**
Nescot Epsom's College of Higher & Further Education, Surrey UK
- 1997 -1998 **Certificati di "City & Guilds"**
Nescot Epsom's College of Higher & Further Education, Surrey UK
- Computer Aided Drafting & Design using AutoCAD
 - Three Dimensional Design using AutoCAD
 - AutoCAD Customisation & System Management
 - Computer Aided Design (CAD) using AutoCAD AEC in the Build Environment

LINGUE

Inglese OTTIMO (ottima comprensione, ottima capacità di espressione)
Spagnolo ELEMENTARE

ALCUNI PROGETTI REALIZZATI

- Openfiber:** portale web <http://openfiber.it>
Inwit: portale istituzionale www.inwit.it
Trelleborg: portale web B2B worldwide
AXA: marketplace Blue Protection <https://www.blue-protection.it>
M-Dis: portale web B2B e B2C www.primaedicola.it
Portali e Web App **Herbatint:** portale istituzionale e sito B2B worldwide www.herbatint.com <https://usa.herbatint.shop>
Enel: portale futur-e, e-avatar
EGP: portale web <https://www.enelgreenpower.com>
Facile progettare: sito web <https://facileprogettare.it>
Gala lab: <http://www.galalab.it>
Notariato: www.notariato.it
Miowelfare: portale istituzionale e configuratore calcola la tua pensione www.miowelfare.it
Sogin: www.sogin.it
- App mobile **Tivusat:** La guida TV interattiva smartphone e tablet (App Native per iOS – Android)
Luiss: Smart University (App Native per iOS – Android)
Assicurazioni Generali: Corporate App, , applicazione mobile (App Native per iOS – Android)
Lottomatica Gtech: Piattaforma mobile per i Gratta e Vinci e sviluppo app mobile (iOS – Android) per MegaMiliardario, MaxiMiliardario, 7 e ½ , Prendi Tutto, Dado Matto, Portafortuna, Batti il Banco
Lottomatica Gtech: Lotto e 10 e Lotto (Mobile site)
Gamenet scommesse: sito mobile per le scommesse online
Groupama Assicurazioni: My Groupama applicazione mobile (iOS – Android)
myBest Group: Bollette sotto controllo, applicazione mobile (App Native per iOS – Android)
- App Smart-TV **Tivusat:** applicazione HBBTV tivùOn la guida
Trenitalia: Prontotreno applicazione smartTV (samsung)
Lottomatica Gtech: Better e Bingo applicazione smartTV (samsung)

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi della legge n. 675/96, a fini di selezione del personale.